[bookmark: _Toc355777524]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.11.2025 № 1917

О внесении изменений в постановление  городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2114 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 14.01.2025 года № 14 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2114 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Цифровое муниципальное образование»  (с изменениями и дополнениями от 13.03.2023 №390, от 30.06.2023 №1232, 19.09.2023 №1772, от 25.10.2023 №2073, 27.12.2023 №2627, от 27.03.2024 №337, от 26.04.2024 №520, от 09.09.2024 № 1314,от 17.12.2024 №1966, от 09.09.2024 № 1314, от 15.01.2025 № 24,от 26.03.2025 №510, от 30.06.2025 № 1079).
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа А. И. Волкова.

Глава муниципального округа                                                            О.В.Павлихин

Приложение к постановлению
администрации Муниципального  округа
Серебряные Пруды Московской области
 от « 29 » декабря 2022 г.  № 2141
 ______№______

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2133 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Цифровое муниципальное образование»  (с изменениями, внесенными постановлениями городского и муниципального округа Серебряные Пруды Московской области 13.03.2023 №390, от 30.06.2023 №1232,от 19.09.2023 №1772, от 14.12.2023 №2475,от 25.12.2023 №2591, от 27.12.2023 № 2627,от 27.03.2024 №337, от 26.04.2024 №520, 17.12.2024 №1966,от 09.09.2024 № 1314, от 15.01.2025 № 24 от 26.03.2025 №510, от 30.06.2025 № 1079).

Муниципальная программа муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области
«Цифровое муниципальное образование»

1. Паспорт программы «Цифровое муниципальное образование» излагается в новой редакции:
Паспорт программы «Цифровое муниципальное образование»

	[bookmark: _Hlk127540312]Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области – Волков А. И.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области

	Цели муниципальной программы
	Подпрограмма 1: Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
Подпрограмма 2: Повышение эффективности государственного управления, развитие информационного общества в муниципальном образовании Московской области и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для создания и (или) развития цифровой экономики
Подпрограмма 3: Обеспечивающая подпрограмма
Подпрограмма 4: Развитие архивного дела

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	777,00
	777,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	198548,85
	45553,00
	37454,19
	40159,26
	37619,70
	38063,70

	Внебюджетный источник
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	199325,85
	46330,00
	37454,19
	40159,26
	37619,70
	38063,70

2. В разделе «Показатели муниципальной программы Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области
«Цифровое муниципальное образование»» строка 1 излагается в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Тип показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение по годам реализации подпрограммы
	Ответственный за достижение показателя
	Номер подпрограммы, мероприятий, оказывающих  влияние на достижение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	отраслевой
	процент
	98,34
	98,36
	98,38
	98,36
	98,36
	98,36

	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.01.01;
1.02.01

3. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» излагается в новой редакции:
Паспорт подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

	[bookmark: _Hlk127540488][bookmark: _Toc355777520][bookmark: _Toc355777529]Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области А. И. Волков

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды

	Цели муниципальной подпрограммы
	«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	56931,66
	10073,70
	10344,70
	13816,46
	11276,90
	11720,90

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	56931,66
	10073,70
	10344,70
	13816,46
	11276,90
	11720,90

4. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»» строки 1, 1.4, 3, 3.1 излагаются в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)

	Объемы финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01. Информационная инфраструктура
	2023-2027
	Итого:
	27471,88
	5691,93
	5771,00
	6515,15
	4524,90
	4968,90

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	27471,88
	5691,93
	5771,00
	6515,15
	4524,90
	4968,90

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
	2023-2027
	Итого:
	16098,38
	4075,33
	4130,00
	3809,85
	1819,60
	2263,60

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация
Финансовое управление

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	9285,43
	4075,33
	3811,10
	2464,00
	1819,60
	2263,60

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Заключение контрактов на закупку ПК, планшетов, МФУ и расходных материалов
	х
	х
	Всего
	2023
год

	2024
год
	Итог
2025
год
	В том числе по кварталам

	2026
год
	2027
год
	Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	100
	100
	100
	0
	35
	50
	100

	100
	100
	100

	[bookmark: _Hlk127540874]3.
	[bookmark: _Hlk127540845]Основное мероприятие 03. Цифровое государственное управление
	2023-2027
	Итого:
	13443,11
	1283,51
	1826,29
	3645,31
	3344,00
	3344,00

Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	13443,11
	1283,51
	1826,29
	3645,31
	3344,00
	3344,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	[bookmark: _Hlk127540894]Мероприятие 03.01. Обеспечение программными продуктами
	2023-2027
	Итого:
	13153,11
	993,51
	1826,29
	3645,31
	3344,00
	3344,00
	Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Муниципального  округа
	13153,11
	993,51
	1826,29
	3645,31
	3344,00
	3344,00

	[bookmark: _Hlk127540962]

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Заключение контрактов на закупку программного обеспечения
	х
	х
	Всего
	2023
год

	Итог
2025
год
	В том числе по кварталам
	2026
год
	2027
год
	Администрация Муниципального  округа Серебряные Пруды Московской области

	2024
год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	100
	100
	100
	0
	0
	50
	50
	100
	100
	100

	Приобретение программного продукта "Рамзес"
	х
	х
	Всего
	2023
год

	2024
год
	Итог
2025
год
	В том числе по кварталам

	2026
год
	2027
год
	Управление по образованию

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1